
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUINTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2022

www.portalregional.net.br

18

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato n.º 007/2022 
Dispensa Licitação n.º 002/2022 – Processo n.º 008/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar aulas de Judô no Projeto Social 
“Clube da Criança”. 
Valor do Contrato: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Michel Araújo Vendramin-34919302860 
Vigência: 21/03/2022 a 21/12/2022 - Assinatura: 21/03/2022 
 

Fernando Barberino - Prefeito Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

                                     
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 006/2022 
Convite n.º 02/2022 – Processo n.º 007/2022 
Objeto: Aquisição de insumos para Glicemia, destinados aos pacientes atendidos pelo Município de 
São João do Pau D’Alho. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: L C L Nascimento Distribuidora Hospitalar Ltda - EPP 
Valor do Contrato: R$ 39.051,00 (trinta e nove mil e cinquenta e um reais) 
Vigência: 18/03/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 18/03/2022 
 

Fernando Barberino 
Prefeito Municipal 

 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 

Paço Municipal “Olívio Rigotto” 
C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 

Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 
E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 
 
Quarto Termo de Aditamento ao Contrato nº 061/2019, firmado em 18/09/2019, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO e a empresa LOPES, 
PEREIRA & ALMEIDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME. Objeto: prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 18/01/2023. Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 
8.666/1993; Processo: 026/2019; Pregão Presencial: 006/2019; Assinatura: 18/03/2022. 
 

Fernando Barberino – Prefeito Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Convite n.º 004/2022 – Processo n.º 010/2022 
Objeto: Aquisição de produtos e materiais de limpeza e higiene, para serem utilizados em 
diversos setores da Municipalidade, conforme a necessidade da Administração. 
Contrato n.º 009/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Luiz Sergio Puga & Filho Ltda - EPP 
Valor do Contrato: R$ 45.976,50 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e 
cinquenta centavos) 
Vigência: 04/04/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 04/04/2022 
Contrato n.º 010/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Mercado Super Bom Ltda - ME 
Valor do Contrato: R$ 52.480,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e oitenta reais) 
Vigência: 04/04/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 04/04/2022 
Contrato n.º 011/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Wanderlei Pereira dos Santos - ME 
Valor do Contrato: R$ 30.081,80 (trinta mil, oitenta e um reais e oitenta centavos) 
Vigência: 04/04/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 04/04/2022 
 

Fernando Barberino 
Prefeito Municipal 

 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Convite n.º 003/2022 – Processo n.º 009/2022 
Objeto: contratação de empresa especializada, com o fornecimento de mão de obra, material e 
equipamentos necessários para a Reforma e Adequação do Abrigo do Idoso “Recanto do Vovô”.  
Contrato n.º 008/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Construtora e Incorporadora Ouro Verde EIRELI - EPP 
Valor do Contrato: R$ 198.894,17 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e dezessete centavos). 
Vigência: 31/03/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 31/03/2022 
 

Fernando Barberino 
Prefeito Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 054/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-036/22. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 

OBJETO: CONFECÇÃO DE 130 METROS DE COBERTURA METÁLICA NA ESCOLA 

MUNICIPAL OPHELIA SCHIPA DE OLIVEIRA. 

Empresa Contratada: SILVESTRE ROCHA PEREIRA JUNIOR ME 

Valor: R$ 16.780,000 (dezesseis mil, setecentos e oitenta reais). 
 
Panorama 07 de abril de 2022 
 
Vigência: 06 meses 
 


